
   

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

О журнале «Наука и технологии» 

           В связи с возрастающим интересом российских и международных 

деловых кругов к сотрудничеству с научными и образовательными 

организациями Российской Федерации, а также в соответствии с пп. г) п. 14 

устава Сибирского отделения РАН, предусматривающим одной из целей 

деятельности Отделения «распространение научных знаний и повышение 

престижа науки, популяризация достижений науки и техники», организовать 

регулярную подготовку, выпуск и распространение средства массовой 

информации - журнала «Наука и технологии» с целью содействия трансферу 

технологически перспективных решений и прикладных разработок  научных 

организаций и образовательных организаций высшего образования, 

находящихся под научно-методическим руководством СО РАН, президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить основные научные направления журнала «Наука и 

технологии»: 

-  Математика и информатика, 

-  Физические науки, 

-  Нанотехнологии и информационные технологии, 

-  Энергетика, машиностроение, механика и процессы управления, 

-  Химические науки, 

-  Биологические науки, 

-  Науки о Земле, 

-  Гуманитарные науки, 

-  Экономические науки, 

-  Медицинские науки, 

-  Сельскохозяйственные науки. 

 

23.09.2021 302 



2 

 

 

2. Назначить академика РАН Пармона Валентина Николаевича 

главным редактором журнала «Наука и технологии». 

 

3. Поручить главному редактору академику РАН Пармону В.Н.     

сформировать и представить на утверждение президиума СО РАН состав  

редакционного совета и редакционной группы журнала «Наука и 

технологии». 

 

4. Главному редактору академику РАН Пармону В.Н. провести 

регистрацию журнала в соответствии с действующим законодательством. 

 

5. Определить формат журнала  – электронный (интернет-сайт СО РАН 

«Наука и технологии») и полиграфический (цветной периодический журнал 

«Наука и технологии»). 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного учёного секретаря Отделения академика РАН Марковича Д.М. 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон 

 

 

Главный учёный секретарь  

Отделения академик РАН Д.М. Маркович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


